
 

Písemná zpráva zadavatele  
pro část 3 veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

LF HK – CORE FACILITIES – Běžné laboratorní přístroje 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-027181 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 2 z 8 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba:    Mgr. Petra Kubizňáková, manažer pr. CORE FACILITIES 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Hlubokomrazící boxy 

Část 2 – Inkubátory CO2 

Část 3 – Centrifugy 

Část 4 – Termomixer 

Část 5 – Analytické váhy pro Ústav farmakologie 

Část 6 – Analytické váhy pro Ústav klinické mikrobiologie 

Část 7 – Laminární boxy pro Ústav farmakologie a Ústav klinické mikrobiologie 

Část 8 – Laminární box pro Ústav hygieny a preventivního lékařství 

Část 9 – Motorizace invertovaného mikroskopu 

Část 10 – Fluorescenční mikroskop 

Část 11 – Aspirační přenosný systém pro odsávání zbytků nehořlavých kapalin 

Část 12 – Systém na produkci ultračisté vody 

Část 13 – Kontejner na skladování vzorků v tekutém dusíku 

Část 14 – Autokláv 

Část 15 – 3D třepačka a minivortex 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. 

2.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 3 z 8 

2.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 3 – Centrifugy 

2.5 Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je dodávka 12 kusů přístroje – centrifugy, přičemž 
dva kusy jsou určeny pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie Univerzity 
Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, čtyři kusy pro Laboratoř molekulární farmakologie a 
toxikologie Ústavu farmakologie Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, jeden kus pro 
Laboratoř buněčných kultivací Ústavu hygieny a preventivního lékařství Univerzity Karlovy, Lékařské 
fakulty v Hradci Králové, jeden kus pro Laboratoř tkáňových kultur Ústavu klinické imunologie a 
alergologie Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, jeden kus pro Laboratoř speciálních 
imunochemických metod Ústavu klinické imunologie a alergologie Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty 
v Hradci Králové a tři kusy pro Laboratoř molekulárně mikrobiologických analýz Ústavu klinické 
mikrobiologie Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, včetně příslušenství, dopravy, cla, 
instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, a 
dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „centrifuga“). 

2.6 Jedná se o přístroje umožňující separaci vzorků.  

2.7 Předmět plnění části 3 veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách (příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (příloha 
dokumentace zadávacího řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.8 Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního 
systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 3 – Centrifugy 

Kód CPV: 

42931120-8 Stolní odstředivky 
42931140-4 Rotorové vybavení pro odstředivky 
42931130-1 Redukční vložky pro odstředivky 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 4 z 8 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

9. BioTech a.s. 25664018 
Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 
Praha 10 

10. 
SCHOELLER INSTRUMENTS, 
s.r.o. 

25065939 
Praha 4 - Kunratice, Vídeňská 
1398/124, PSČ 14800 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

6.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Účastník  č. 9. 

Účastník:  BioTech a.s. 
IČO:   25664018 
Sídlo:   Služeb 3056/4, Strašnice, 108 00 Praha 10 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 08.08.2018 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.08.2018. 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 21.11.2018 uskutečnilo jednání hodnotící komise 
(dále jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly spojené s 
hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením 
mimořádně nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení v dále 
uvedeném rozsahu: 

účastník neprokázal splnění podmínky účasti – technické podmínky vymezující předmět veřejné 
zakázky. 

Zadavatel v odst. 3.43 dokumentace zadávacího řízení stanovil, že technické podmínky vymezující 
předmět veřejné zakázky jsou blíže specifikovány ve specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část 
veřejné zakázky (příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

Zadavatel v odst. 18.9 dokumentace zadávacího řízení stanovil, že součástí nabídky musí být 
účastníkem řádně doplněná specifikace nabízeného plnění. Účastníkem předložená specifikace 
nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle 
specifikace předmětu plnění (Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). Z účastníkem předložené 
specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem řízení nabízené plnění splňuje minimální 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 5 z 8 

požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění. Specifikaci nabízeného plnění 
zadavatel doporučil zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

A. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Chlazená stolní 
centrifuga pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie technický parametr 
„Rozměry:“ s požadavkem na „šířka max. 46 cm, hloubka max. 75 cm, výška max. 65 cm“. 

Účastník předložil na str. 33 až 48 nabídky dokument s názvem Specifikace předmětu plnění pro část 3 
veřejné zakázky (dále jen „Specifikace předmětu plnění“). V předložené Specifikaci předmětu plnění 
účastník uvedl „š x h x v 770 x 650 x 390 mm“. 

Ze shora uvedených údajů tak je zřejmé, že účastník nabízí zadavateli chlazenou stolní centrifugu o 
jiných rozměrech, než požadoval zadavatel. Účastníkem uvedená šířka přístroje totiž přesahuje 
maximální možný rozměr šířky stanovený zadavatelem. 

B. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Chlazená stolní 
centrifuga pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie technický parametr 
„Kapacita:“ s požadavkem na „max. 4 x 600 ml“ a technický parametr „Kapacita zkumavek:“ s 
požadavkem na „max. 72 (15 ml)“. 

V předložené Specifikaci předmětu plnění účastník uvedl u technického parametru kapacita „Ano, až 4 
x 750 ml“ a u technického parametru kapacita zkumavek „Ano, až 80 x 15 ml“.  

Z uvedených údajů je tak zřejmé, že účastník nabízí zadavateli chlazenou stolní centrifugu o jiné 
kapacitě a jiné kapacitě zkumavek (vyšší), neboť zadavatel požaduje kapacitu max. 4 x 600 ml a kapacitu 
zkumavek max. 72 (15 ml).  

Na základě shora uvedených údajů je komise přesvědčena, že účastník nenabízí zadavateli Chlazenou 
centrifugu pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie v technických parametrech 
odpovídajících požadavkům zadavatele. 

C. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Univerzální chlazená 
centrifuga na cytometrické zkumavky a mikrozkumavky pro Laboratoř tkáňových kultur Ústavu klinické 
imunologie a alergologie technický parametr „Nastavení doby centrifugace:“ s požadavkem na „Ano, 
nastavení po 1 minutě, celková doba centrifugace minimálně od 1 minuty do 60 minut“. 

V předložené Specifikaci předmětu plnění účastník uvedl u technického parametru nastavení doby 
centrifugace „Ano, nastavení po 10 s, až 99h59min“.  

Z uvedených údajů je tak zřejmé, že účastník nabízí zadavateli univerzální chlazenou centrifugu na 
cytometrické zkumavky a mikrozkumavky o jiném nastavení doby centrifugace, neboť zadavatel 
výslovně požaduje nastavení po 1 minutě. 

Na základě shora uvedených údajů je komise přesvědčena, že účastník nenabízí zadavateli Univerzální 
chlazenou centrifugu na cytometrické zkumavky a mikrozkumavky pro Laboratoř tkáňových kultur 
Ústavu klinické imunologie a alergologie v technických parametrech odpovídajících požadavkům 
zadavatele. 

Uvedené platí rovněž pro přístroj Chlazená stolní centrifuga na cytometrické zkumavky a 
mikrozkumavky pro Laboratoř speciálních imunochemických metod Ústavu klinické imunologie a 
alergologie. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 6 z 8 

D. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Nechlazená 
centrifuga pro Laboratoř molekulárně mikrobiologických analýz Ústavu klinické mikrobiologie 
technický parametr „rozměry: výška x šířka x hloubka:“ s požadavkem na „výška max. 330 mm, šířka 
max. 330 mm, hloubka max. 360 mm“. 

V předložené Specifikaci předmětu plnění účastník uvedl u technického parametru rozměry „š x v x h 
28 cm x 29 cm x 39 cm“. 

Ze shora uvedených údajů tak je zřejmé, že účastník nabízí zadavateli nechlazenou centrifugu o jiných 
rozměrech, než požadoval zadavatel. Účastníkem uvedená hloubka přístroje totiž přesahuje maximální 
možný rozměr hloubky stanovený zadavatelem. 

S ohledem na shora uvedené komise konstatovala, že účastníkem nabízené plnění nesplňuje 
zadavatelem stanovené technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 zákona písm. a) 
zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení, neboť údaje, doklady, 
vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňovaly zadávací podmínky. 

Účastník  č. 10. 

Účastník:  SCHOELLER INSTRUMENTS, s.r.o. 
IČO:   25065939 
Sídlo:   Praha 4 - Kunratice, Vídeňská 1398/124, PSČ 14800 

Odůvodnění vyloučení 

Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 08.08.2018 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 10.08.2018. 

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 21.11.2018 uskutečnilo jednání hodnotící komise 
(dále jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly spojené s 
hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením 
mimořádně nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Komise konstatovala, že účastník zadávacího řízení nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení v dále 
uvedeném rozsahu: 

účastník neprokázal splnění podmínky účasti – technické podmínky vymezující předmět veřejné 
zakázky. 

Zadavatel v odst. 3.43 dokumentace zadávacího řízení stanovil, že technické podmínky vymezující 
předmět veřejné zakázky jsou blíže specifikovány ve specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část 
veřejné zakázky (příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

Zadavatel v odst. 18.9 dokumentace zadávacího řízení stanovil, že součástí nabídky musí být 
účastníkem řádně doplněná specifikace nabízeného plnění. Účastníkem předložená specifikace 
nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle 
specifikace předmětu plnění (Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). Z účastníkem předložené 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 7 z 8 

specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem řízení nabízené plnění splňuje minimální 
požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění. Specifikaci nabízeného plnění 
zadavatel doporučil zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). 

A. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Chlazená stolní 
centrifuga pro Laboratoř průtokové cytometrie Ústavu lékařské biochemie technický parametr 
„Rozměry:“ s požadavkem na „šířka max. 46 cm, hloubka max. 75 cm, výška max. 65 cm“. 

Účastník předložil na str. 28 až 40 nabídky dokument s názvem Specifikace předmětu plnění pro část 3 
veřejné zakázky (dále jen „Specifikace předmětu plnění“). V předložené Specifikaci předmětu plnění 
účastník uvedl „ANO, šířka 71 cm, hloubka 65 cm, výška 42 cm (v souladu s vysvětlením a doplněním 
ZD č. 2 zadavatele ze dne 21.9.2018)“.  

Ze shora uvedených údajů tak je zřejmé, že účastník nabízí zadavateli chlazenou stolní centrifugu o 
jiných rozměrech, než požadoval zadavatel. Účastníkem uvedená šířka přístroje totiž přesahuje 
maximální možný rozměr šířky stanovený zadavatelem. 

B. Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné u přístroje Univerzální chlazená 
centrifuga na cytometrické zkumavky a mikrozkumavky pro Laboratoř tkáňových kultur Ústavu klinické 
imunologie a alergologie technický parametr „Úhlový rotor na mikrozkumavky 1,5 až 2 ml typu 
eppendorf a 1,5 ml zkumavky:“ s požadavkem na „Ano, kapacita rotoru minimálně 20 mikrozkumavek 
o průměru 11 mm, odstředivá síla rotoru do 0 až 20 000 g nastavitelná po 10 g“. 

V předložené Specifikaci předmětu plnění účastník uvedl „ANO, FA-45-30-11, 30 zkumavek na rotor 
RCF 10 – 20 800 x g nastavitelná po kroku 10 x g do 3000 g, výše krok nastavení 100 x g“. 

Na základě shora uvedených údajů je komise přesvědčena, že účastník nenabízí zadavateli univerzální 
chlazenou centrifugu s úhlovým rotorem na mikrozkumavky 1,5 až 2 ml typu eppendorf a 1,5 ml 
zkumavky s kapacitou rotoru minimálně 20 mikrozkumavek o průměru 11 mm, odstředivou sílou 
rotoru do 0 až 20 000 g nastavitelnou po 10 g tak, jak požadoval zadavatel v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky. Komise je ještě schopna akceptovat, že účastníkem nabízené plnění nedisponuje 
odstředivou silou rotoru od 0 g, když by to znamenalo stojící (nepracující) centrifugu a když 
nastavitelnost je požadována po 10 g. Komise je rovněž schopna akceptovat, že účastníkem nabízené 
plnění disponuje odstředivou silou rotoru v maximálním rozsahu vyšším, než požadoval zadavatel. 
Komise však nemůže akceptovat, že účastníkem nabízené plnění umožňuje nastavitelnost RCF po kroku 
10 g pouze do 3000 g a výše již po 100 g. 

S ohledem na shora uvedené komise konstatovala, že účastníkem nabízené plnění nesplňuje 
zadavatelem stanovené technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky. 

Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 zákona písm. a) 
zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení, neboť údaje, doklady, 
vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňovaly zadávací podmínky. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0022  Stránka 8 z 8 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo zrušeno. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo zrušeno dne 22.02.2019 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

9.3 Zadávací řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 zákona ke dni zrušení zadávacího řízení, 
neboť ke dni zrušení zadávacího řízení v zadávacím řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení, který 
by mohl podat námitky proti zrušení zadávacího řízení. 

V Brně dne 01.03.2019 

______________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta 
v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2019-03-01T15:08:20+0100
	Mgr. Jan Tejkal




